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30.06.2015 г.
Результаты биржевых торгов на ЗАО НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна

Сегодня на Национальной товарной бирже прошли очередные биржевые торги в рамках государственных закупочных интервенций на рынке зерна, по итогам которых было продано 17415 тонн зерна на общую сумму 165,524 млн. рублей.

Участники биржевых торгов совершают сделки на биржевой площадке ЗАО НТБ в Москве, а также на региональных биржевых площадках в Новосибирске (Сибирский филиал ПАО Московская Биржа), Екатеринбурге (Уральский филиал ПАО Московская Биржа), Самаре (Представительство ПАО Московская Биржа в г. Самара), Ростове-на-Дону (Южный филиал ПАО Московская Биржа), Нижнем Новгороде (Приволжский филиал ПАО Московская Биржа), являющихся представителями ЗАО «Национальной товарной биржи» в регионах.
Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 30.09.2014   по 30.06.2015:

	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2014 года
	541 215
	5 398 879 500

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2014 года
	292 275
	2 609 276 625

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2014 года
	139 860
	1 187 703 000

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2014 года
	94 095
	475 740 000

	Ячмень урожая 2014 года
	113 650
	585 159 125

	Кукуруза 3-го класса урожая 2014 года
	0
	0

	ИТОГО
	1 181 095
	10 256 758 250


Ценовые показатели за период с 30.09.2014   по 30.06.2015:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2014 года
	6 400
	10 100
	9 975,5

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2014 года
	6 200
	9 300
	8 927,5

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2014 года
	6 000
	9 100
	8 492,1

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2014 года
	4 600
	5 100
	5 056,0

	Ячмень урожая 2014 года
	5 100
	5 150
	5 148,8

	Кукуруза 3-го класса урожая 2014 года
	
	
	


Более подробная информация по биржевым торгам при проведении государственных закупочных интервенций содержится на странице интернет-сайта ЗАО НТБ  www.namex.org.

Справка по ЗАО «Национальная товарная биржа» (ЗАО НТБ): 

ЗАО НТБ с 2002 года принимает участие в проведении государственных товарных и закупочных интервенций на рынке зерна, является уполномоченной биржей Минсельхоза России.

На ЗАО НТБ обращаются поставочные фьючерсные контракты:

 - на пшеницу: фьючерсные контракты на пшеницу 3,4,5 классов (объем контракта 65 тонн) с условиями поставки EXW (франко-склад) – EXW на элеваторах региона поставки ЮФО и СКФО;

- на рис: фьючерсный контракт на рис (объем контракта 5 тонн) с условиями поставки ЕХW – склады региона поставки ЮФО и СКФО.

- на рисовую крупу: фьючерсные контракты на крупу рисовую по ГОСТу и ТУ (объем контракта 5 тонн) с условиями поставки ЕХW – склады региона поставки ЮФО и СКФО.
Также организовано проведение спот торгов на закупку и продажу сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. 

Спот торги проводятся в режиме одностороннего аукциона, правилами биржевых торгов установлен широкий перечень торгуемых биржевых товаров (пшеница 3,4,5 классов; рожь 1,2,3,4 классов; ячмень 1,2 классов; ячмень пивоваренный 1,2 классов; кукуруза 1,2,3 классов; рис (нешелушеное зерно риса 3—го класса); крупа рисовая (рис шлифованный 1—го сорта); крупа рисовая ТУ (рис шлифованный 1—го сорта); семена подсолнечника; шрот подсолнечный; жмых подсолнечный, мука пшеничная хлебопекарная, мука пшеничная, сахар-песок, сахар-рафинад).
В состав акционеров ЗАО "Национальная товарная биржа" входят: Российский Зерновой Союз, Союз сахаропроизводителей России, ПАО Московская Биржа и другие. ЗАО НТБ имеет лицензию Центрального банка Российской Федерации на право организации биржевой торговли.

ЗАО НТБ входит в Группу "Московская Биржа". При организации биржевых торгов на НТБ используется инфраструктура Московской Биржи. 

	ПАО Московская Биржа
	ЗАО НТБ

	Телефон: (495) 363-3232
	Телефон: (495) 705-9676


Результаты биржевых торгов 30.06.2015 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 30.06.2015
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	55
	Омская область
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	9 100
	9 100
	9 100,0
	1 228,5
	135
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	64
	Саратовская область
	10 100
	10 100
	10 100,0
	50 449,5
	4 995
	
	
	
	
	
	9 000
	9 000
	9 000,0
	12 150,0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Ставропольский край
	
	
	
	
	
	9 300
	9 300
	9 300,0
	101 695,5
	10 935
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


